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REPUBLIKA E SHQIPERISE Notere Gentiana SHKODRA * -

MINISTRIA E DREJTESISE A.Toptani, Torre Drin, No.32 j
DHOMA E NOTERISE TIRANE Tel. +355 4 2271576 \ " WA .
NR /2 %Q REP NR .7F)... KOL \ voTY o f

KONTRATE PENGU
(GARANCI PER PERMBUSHJEN E KONTRATES SE FURNIZIMIT)

(Bazuar ne Kodin Civil mbi Mjetet per te siguruar ekzekutimin e detyrimeve)

Sot, me date 20.07.2018, para meje notere Gentiana SHKODRA, me studio ne qytetin e
Tiranes u paraqiten personalisht:

1. Z. Ismail LEKA, i biri i Eqeremit, lindur ne Dardhe, Librazhd, me 10.04.1943,
banues ne lagjia 13, Plazh, Durres, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i
leternjoftimit nr.E30410065N

2. Z. Shkelzen LEKA, i biri i Ismailit, lindur ne Bajram Curri, Tropoje, me 27.07.1972,
banues ne lagjia 13, Plazh, Durres, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes |
pasaportes nr. BJ2155922 / H20727134R

3. Z.Besnik LEKA, i biri i Ismailit, lindur ne Gose, me 15.10.1977, banues ne lagjia 13,
Plazh, Durres, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit nr.
H71015159U

4. Z. Gezim LEKA, i biri i Ismailit, lindur ne Lezhe, me 18.01.1984, banues ne lagjia
13, Plazh, Durres, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit nr.

032847785
(Pala pengdhenese)

5. Shogeria REMI shpk, subjekt i se drejtes shqiptare, me seli ne Elbasan, Librazhd,
Hotolisht, NIPT K57604601T, e perfagesuar nga Administrator Z. Besnik LEKA,

(Perfituesi i Furnizimit)
Dhe nga ana tjeter:
Shogeria SCOTTA S.P.A, subjekt i se drejtes italiane, me seli ne VILLAFALLETTO - Via
Monviso N. 41, NIPT 03429380045, e perfagesuar nga presidenti i Keshillit te Administrimit,
z. Pierluigi Scotta, qytetar italian, lindur ne Verzuolo - Itali, me 30.09.1953, me zotesi te plote

juridike per te vepruar, mbajtes i kartes se identitetit italiane nr. AS 4093288

(Perfituesi i pengut)

te cilet me kerkuan redaktimin e nje kontrate pengu, si mjet sigurimi i nje kontrate furnizimi
te lidhur paraprakisht midis paleve si me poshte vijon:
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KUSHTE PARAKONTRAKTORE:
- Shogeria REMI eshte subjekt i se drejtes shqiptare, me nipt NIPT K57604601T.

- " Pjesemarrja e ortakeve ne kapitalin e shogerise paraqitet si vijon: 1. Z. Shkelzen Leka

~10%; 2. Z. Besnik Leka — 10%; 3. Z.Ismail Leka— 34%, 4. Z. Gezim Leka — 10%; 5.

. Z. Dritan Dimo - 6%; 6. Z. Renato Cocchi — 2 %; 7. Z. Franco Cocchi — 8%, dhe 8.
“* Engrgy Italia 7 — 20% e kapitalit.

. - Ndermjet Shogerise SCOTTA SPA dhe Shogerise REMI Shpk, eshte rene dakort dhe

-~ nenshkruar me date11.07.2018 kontrata e furnizimit bashkengjitur me vlere 2.700.000
(dymilion e shtateqindmije) Euro, kontrate qe konsiderohet nga palet pjese perberese
dhe panegociueshme e kontrates se pengut,.

- Furnitori SCOTTA kerkon vendosjen e pengut mbi 24% te kuotave te Shogerise
REMI Shpk dhe shogeria REMI Shpk, permes asamblese se pergjithshme te ortakeve
ka pranuar: a. Ratifikimin e kontrates se furnizimit t¢ REMI SHPK nga furnitori
SCOTTA SPA me vlere 2.700.000 Euro dhe b. vendosjen e pengut mbi kuotat e
mbajtura ne kapitalin e shogerise REMI shpk, nga ortaket Ismail, Shkelzen, Besnik
dhe Gezim LEKA.

- Mbi 20% te kuotave te kapitalit te Shoqgerise REMI Shpk, te zoteruara nga ortaket
Ismail LEKA, Shkelzen LEKA dhe Besnik LEKA, ekziton nje peng i rradhes se pare
ne favor te Shogerise IDROENERGIA ALBANIA Shpk, (Pale e lidhur me shogerine
SCOTTA SPA), peng i vendosur me kontraten nr.1706 rep /nr.460 kol date
27.07.2017

Duke konsideruar kushtete paraprake, palet vendosin si me poshte vijon:

1- PALET KONTRAKTORE:

Ortaket e Shogerise “REMI, Shpk: Z. Shkelzen LEKA, Z. Besnik LEKA, Z. Ismail LEKA
dhe Gezim LEKA per efekt te kesaj kontrate do te quhen PENGDHENES dhe ketu e ne vijim
do t'i referohemi me kete emertim dhe Shogeria SCOTTA SPA per efekt te kesaj kontrate do
te quhet PERFITUES I PENGUT dhe ketu e ne vijim do t’i referohemi me kete emertimi.

2- OBJEKTI I KONTRATES:
Objekt i kesaj kontrate eshte te sanksionoje nje marreveshje ndermjet Shogerise REMI SHPK,
ortakeve te saj Ismail LEKA, Shkelzen LEKA, Besnik LEKA dhe Gezim LEKA, nga njera
ane, te cilet vendosin nje peng mbi kuotat e shogerise “REMLI,, Shpk, ne raportet:

1. Z. Ismail Leka — ne masen 3%
2. Z. Shkelzen Leka — ne masen 7%

3. Z. Besnik Leka — ne masen 7% %




4. 7. Gezim Leka — ne masen 7%;

ne favor te Furnitorit SCOTTA SPA dhe SCOTTA Spa, nga ana tjeter pranon pengun mbi
kuotat e lartpermendura si garanci per permbushjen dhe respektimin e kushteve te kontrates se
furnizimit te nenshkruar midis paleve me date 11.07.2018.

3- DEPOZITIMI 1 KONTRATES NE RBS DHE QKB

Kjo kontrate do te depozitohet me cilesine e marrveshjes kufizuese prane Regjistrit te Barreve
Siguruese dhe Qendres Kombetare te Biznesit duke vendosur nje peng mbi 24% te kapitalit te
mbajtur nga pala perfituese e pengut deri ne kthimin e cmimit te prej 2.700.000 (dymilion e
shtatqeindmije) Euro ne favor te pefituesit te pengut(shogeria SCOTTA SpA), nga Shoqeria
REMI Shpk.

4- DEKLARATA E FSHIRJES SE PENGUT EKZISTUES

Kjo kontrate do te shogerohet nga Deklarata e fshirjes se pengut ekzistues mbi 20% te
kuotave te Shogerise REMI SHPK, te mbajtura nga ortaket Shkelzen, Besnik dhe Ismail
LEKA, peng i vendosur ne favor te IDROENERGIA ALBANIA Shpk.

5- INTERPRETIMI I KUSHTEVE KONTRAKTORE

Kushtet e kesaj kontrate kapari ne perputhje me vullnetin dhe gellimin e paleve do te ndahen
ne kushte kontraktore te percaktuara dhe ne kushte kontraktore te percaktueshme.

Vlera e kontrates se furnizimit date 11.07.2018 te nenshkruar midis REMI Shpk dhe
SCOTTA SPA perfageson nje kusht kontraktor te percaktuar dhe te fiksuar ne masen
2.700.000 (dymilion e shtateqindmije) Euro.

Perqgindja e kuotave te lena peng perfageson nje kusht kontraktor te percaktuar dhe te fiskuar
ne perqindjen 24% te kapitalit.

6- DOKUMENTA BASHKENGJITUR KONTRATES
Kontrates i bashkengjiten me cilesine e proves dhe te aneksit keto akte:

Kontrata e furnizimit date 11.07.2018 te nenshkruar mes paleve
Vendimi i asamblese se ortakeve te shogerise “REML, Shpk
Vendimi i Keshillit te Administrimit te SCOTTA S.p.a.
Deklarate e Idroenergia Albania per fshirjen e pengut

Ekstrakte nga Regjistri Tregtar i shogerive nenshkruese

Mjete identifikimi te paleve kontraktore
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Kontrata lexohet prej meje noterit, kuptohet dhe pranohet plotesisht prej paleve me
nenshkrimin e lire te tyre:

,_\‘
' PALET KONTRAKTUESE
- _PEN GDHENES PERFITUES I PENGUT
.
W
ISMAIL LEKA SCOTTA SPA
Perfagesuar nga PIERLUIGI SCOTTA
ectzen LEKA

SHKELZEN LEKA
Reomid LA /3

BESNIK LEKA

GEZIM LEKA

¢klaroj une, notere Gentiana SHKODRA se dhashe asistencen legale dhe perpilova
kontraten e pengut si me lart dhe se palet, per identitetin e te cilave jam e bindur nga
dokumentat perkatese te identitifikimit, nenshkruan rregullisht ne thember te aktit te
mesiperm. E legalizoj aktin sipas ligjit. Prodhuar ne kater ekzemplare me vlere te njejte

ligjore.

o pfl s

GENTIANA SHKODRA
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SHOQERIA KOKCEKSIOKARE " RERI " Sh.p.k

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE
Nr5_Prot Librazhd, mé 18 .07 .2018

VENDIM

} Nr. 05 daté 18 . 07 . 2018

,‘

I mbledh]es sé Asamblesé sé Ortakéve té shoqérisé Koncensionare “ Remi ” Shpk

Sot mé daté 18: 67 2018, ora 10.00, éshté mbledhur asambleja e ortakéve té shogérisé koncensionare
“Remi” shpk pér té diskutuar mbi rendin e dités si vijon :

Aprovimin e venies ne Garanci kuotave nga ortakét e shogéris€ “Remi” shpk né favor té
shogerise “ SCOTTA ” SPA ne masen 24 % ( njezet e kater ) pergind te kuotave , si garanci
per permbushjen dhe respektimin e kushteve te kontrates nenshkruar midis paleve me Date
-11.07.2018 nga ortaket si vijon .

1. Ismail LEKA 3% (tre)  perqgind
2. Shkelzen LEKA 7 % ( shtate ) perqind
3. Besnik LEKA 7 % ( shtate ) perqgind
4. Gezim LEKA 7 % ( shtate) perqind

Né kété daté thirrje ortakét shprehen me vullnet té ploté se jané dakord pér té marré vendime dhe se
kéto vendime jané té vlefshme, se jané informuar paraprakisht mbi rendin e dités, se mbledhja u
zhvillua né ményré korrekte sipas pércaktimeve té ligjit dhe normave statutore dhe se progesi i
diskutimit dhe votimit ishte korrekt.

N& pérfundim té mbledhjes, né mbéshtetje t& nenit 81, 82, 83, & ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar, si dhe né zbatlm té Statutit t€ Shogérisé, Asambleja e
pérgjithshme e ortakéve,

VENDOSL:

a) Lejimin dhe aprovimin e lenies ne Garanci kuotave nga ortakét e shogérisé¢ “Remi” shpk né
favor t& shogerise “ SCOTTA” SPA ne masen 24 %(ujezet e kater) perqind te kuotave, si
garanci per permbushjen dhe respektimin e kushteve te kontrates nenshkruar midis paleve me
Date 11.07.2018 nga ortaket si vijon .

5. Ismail LEKA 3% (tre)  perqgind
6. Shkelzen LEKA 7 % ( shtate ) perqind
7. Besnik LEKA 7 % ( shtate ) perqgind
8. Gezim LEKA 7 % (shtate) perqind

Shogeria Koncensionare “REMI” sh.pk Librazhd
Adresa : Plazh Lagja 13 , Kompleksi “ Tocak ” Du:res’ 00 355 (0) 67 2007 715 ose- 67 53 00 468
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Ortakét e shogérisé “Remi” Shpk

LEKA Shkelzen = LEKA Besnik Lly
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Administratori

Shoqgeria Koncesionare “REMI”’shpk

Shogeria Koncensionare “REMI” sh.p.k Librazhd
Adresa : Plazh Lagja 13, Kompleksi “ Tocak » Durres 00 355 (0) 67 2007 715 ose 67 53 00 468



i SCOTTA 8.P.A _ Pagina ¢ 2017/
Sede’ legale: Via Monviso n: 41 - VILLAFALLETTO (61
Codice fiscale e partita IVA: 03429380045
- LIBRO. VERBALT CONSTGLIO DI AMMINISTRAZIONE -

SCOTTA S.P.A.
SEDE IN VILLAFALLETTO - VIA MONVISO N. 41

‘CAPITALE SOCIALE €. 14.000.000,00

CODICE FISCALE E NUMERO D'ISCRIZIONE NEL

REGISTRO DELLE IMPRESE DI CUNEO: 03429380045

S - DEL 21 MAGEGIO 2018
Il giorne 21 magglo 2018 alle ore 19,30 presso k. sede socidle si & riunito il Consiglio di

Amministrazione della Socletd “SCOTTA S.P.A." per deliberore sul ssguente

o

ORDINE DEL GIORNO

1} Contratto di fomitura societd dibanese REMI SHPK.

2) belega poterl e deliberazioni inerenti,
Assume la Presidenza'il signorSCOTTA Pierluigl, Prasiderite del Consiglio di Amministrazions, ché
invita il signor SCOTTA Eligio & svolgers le furizon di segretrio.
Il Presidente constata che;

° Perl Consiglio di Amdinistrazione sofio presenti i signoil; Scotta Pier,lUlgL Scottd Eliglo;

Cumerlato TiZiaha. Marid; Scotta Podlo & Roidhda Guido.
° Sono presenti inoltre i sindacl effsttivi Gramondi Mdssimo, Merigozzi Bériso Roberfo,
L Marcello Maristta.

° Tutti | convenuti si dichigidno sufficientements informati sull'ordine del giomo.
It Presidente, verificata Id validité della Aunione, dichiard apertd la seduta.
Passando a trattare il pririo punts allording del gioms, il Presiderite relaziond ai presenti
sulld  opportunitst  di  congluders Un contratts: di  forpituia. equipaggiamento

elettromeccanice hra Scottd Spa e Reml Stipk, societd di dirtte albanese, di importo Euto

‘ SCOTTA §.P.A. ~Verbale del Consiglio di Amministrazione del 21 maggio 2018 - Pag.1
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C017A 8. 2.8 Pagina : 2017/ 1
Sede laga.le Via Wonvigo n. 41 - VILIAWALIRTIO o
Codice fisrale e partita IVA: 03429380045
- LIBRO VERBALL CONSICLIO DI AMMINISTRAZIONE -

DELIBERA
; fééﬂuar&- la: fornitures -eletromeccanica alla societd REMI SHPK per un importo di

700,000,00 con pagemento dlazionato In 4.annij

gare per taii scopl, disgiuntamente | Sigt Eliglo Scotta e Pierluigi - Scotta, ad

& & softosaiivere in riome & per conts deld societds SCOTTA SP.A. Tuhi gi aff
onferende loro tutti Fpoter au'vow riecessan, nessuno esciuso,

gare Bina Gecl, nata a Tirana (Albania) il 13.07:1975, residente o Titand, in
uazen Huta, P.é, $h2, Ap.19, documento di identitt r. 024455549 afla

e del.contratfto di pegno negll uffic! prepost,

ssendovi da deliberare, la seduta viens folta dlle ofe 19,50 previa lettura,

ILSEGRETARIO

§ fnf}??ngwi

SCOTTA S.P.A. ~ Verbale del Consiglio di Amministrazione del 21 maggio 2018 - Pag. 2
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Notere Gentiana SHKODRA

MINISTRIA E DREJTESISE Abdi Toptani, Torre Drin, no.32
DHOMA E NOTERISE TIRANE Nr..{1X%/...... Rep.
} VERTETIM

Sot me date 20.07.2018 ne Tirane, perpara meje Gentiana SHKODRA, notere ne qytetin e
Tiranes, me studio ne rrugen A.Toptani, Torre Drin, No.32, anetare ¢ Dhomes se Noterise
Tirane,

U paraqit personalisht: Znj. Rina Geci
e cila me kerkoi njehsimin me origjinalin te aktit bashkengjitur te paraqitur prej saj:

Verbal i Keshillit te Administrimit te SCOTTA SPA dt. 21.05.2018

Akti eshte fotokopjuar nga une noteri dhe nuk permban fshirje, shtesa, korrigjime, modifikime
dhe pergjithesisht nderhyrje ne aktin origjinal.

VERTETOJ SE ESHTE NJE KOPJE E NJEJTE ME ORIGJINALIN

Sa me lart garantohet me firmen dhe vulen time zyrtare. Vertetimi leshohet ne baze te nenit 56 te
ligjit 7829 date 01.06.1994 “Per Noterine” dhe Udhezimit te Ministrise se Drejtesise n. 6291 date
17.08.2005, pika 3,4,7.

Gentiana SHKODRA
R
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R»SHQIPER]SE




SCOTTA S.P.A.
SELI NE VILLAFALLETTO - VIA MONVISO N. 41
KAPITALI SOCIAL €. 16.000.000,00
KODI FISKAL DHE NUMRI | REGJISTRIMIT NE
REGISTRIN E NDERMARRJEVE NE CUNEO: 03429380045

L2 2 3

VERBAL | MBLEDHJES SE KESHILLIT TE ADMINISTRIMIT

DATE 21 maj 2018

Me 21 maj 2018 ne ora 19,30 prane selise se shogerise u mblodh Keshilli i Administrimit
te Shogerise “SCOTTA S.P.A.” per te vendosur si me poshte:

RENDI I DITES

1) Kontrata e furnizimit per shogerine shqiptare REMI SHPK.

2) Delegimi i fugive dhe vendimarrjet perkatese.
Merr Presidencen e mbledhjes, zoti SCOTTA Pierluigi, President i Keshillit te
Administrimit, i cili fton zotin SCOTTA Eligio te kryeje funksionet e sekretarit.
Presidenti konstaton se:

o Per Keshillin e Administrimit jane te pranishem zoterinjte: Scotta Pierluigi,

Scotta Eligio, Cumerlato Tiziana Maria, Scotta Paolo e Rolando Guido.

. Jane te pranishem edhe keshilltartaret efektive Gramondi Massimo, Mengozzi

Benso Roberto, Marcello Mariotta.

° Te gjithe te pranishmit deklarojne se jane te informuar ne menyre te
majftueshme mbi rendin e dites.

Presidenti, verifikon vlefshmerine e mbledhjes, dhe e deklaron ate te hapur..

SCOTTA S.P.A. - Verbal i Keshillit te Administrimit date 21 maj 2018 — Fq. 1




Duke kaluar l}fe trajtimin e pikes se pare te rendit te dites Presidenti u ben nje relacion te
pranishmeve’,"l mbi oportunitetin per te mbyllur nje kontrate furnizimi per pajisje
elektromekanike mes Scotta Spa dhe Remi Shpk, shogeri e te drejtes shqiptare, me vlere
Euro 2.700.000,00 me pagese te shtrire ne 4 vjet dhe vendosjen e nje pengu mbi 24% te
kuotave te shogerise REMI SHPK si garanci per arketimin.

Pas nje diskutimi te gjere, Keshilli, ne unanimitet te te pranishmeve

VENDOS

1) Te kryeje furnizimin elektromekanik per shogerine REMI SHPK per nje
vlere prej Euro 2.700.000,00 me pagese te shtrire ne 4 vjet;

2) Te kerkoje vendosjen e pengut mbi 24% te kuotave te shogerise REMI
SHPK si garanci per kete pagese;

3) Te delegoje per kete gellim, vecmas zoterinjte Eligio Scotta dhe Pierluigi
Scotta per te nderhyre dhe nenshkruar ne emer dhe per llogari te shogerise
SCOTTA S.P.A. te gjitha aktet e nevojshme, duke u dhene te gjitha kompetencat e
nevojshme per kete qellim pa asnje perjashtim.

4) Te delegoje Erina Geci, lindur ne Tirane (Shgiperi) me 13.07.1975,
rezidente ne Tirane, ne Rruga Vllazen Huta, P.6, Sh.2, Ap.19, dokument identiti n.
024455549 per regjistrimin e kontrates se pengut prane zyrave perkatese.

Duke mos pasur asgje tjeter per te vendosur, mbledhja shperndahet ne ora 19,50, pasi

lexohet, aprovohet dhe nenshkruhet verbali.

PRESIDENTI SEKRETARI

(Scotta Pierluigi) (Scotta Eligio)

SCOTTA S.P.A. - Verbal i Keshillit te Administrimit date 21 maj 2018 - Fq. 2



COMUNE DI VILLAFALLETTO

Provine@ Cuneo
(Neni 18 D.P.R. 445/28.12.2000)
Kjo kopje permban n.....2..... fage
dhe eshte konform origjinalit e paraqitur nga znj.
Ramello Debora
lindur ne Carignano me 11.03.1980
identifikuar me K.I. N. AS 1010805 dt.15.12.2010 BUSCA
ne dijeni per sanksionet penale, ne rastin e paragitjes
se akteve false ose qe permbajne te dnena ge nuk perkojne me te
verteten, sipas nenit 76 D.P.R. n.445/28.12.2000
Villafalletto, me 18.07.2018
Funksionari i ngarkuar nga Bashkiaku
Bressi Nadia

Vule, Firme

Prefektura - Zyra territoriale e Qarkut

SCOTTA S.P.A. - Verbal i Keshillit te Administrimit date 21 maj 2018 - Fq. 3




APOSTILE
(Konventa e Hages, 5 tetor 1961)

1. Shteti: Italia
Ky dokument publik

2. eshte firmosur nga Bressi Nadia
3. ne cilesine E FUNKSIONARIT TE NGARKUAR

4. eshte e pajisur me vulen dhe pullen e KOMUNES

SE VILLAFALLETTO - Prov.CUNEO

VERTETON

o

CUNEO 6. 18.07.2018
nga PREFEKTURA - U.T.G. CUNEO

o

8. me numer - 43442/1.2.10 Leg.Area IV

9

vule/pulle
10. Firma
NENEPREFEKTI | SHTUAR

Dr. Claudia Bergia

Firma e Vula

SCOTTA S.P.A. — Verbal i Keshillit te Administrimit date 21 maj 2018 - Fq. 4




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
Dhoma e Noterise Tirane

N. M¥- rep

VERTETIM NENSHKRIMI

Vertetoj une, Noteri, vertetoj nenshkrimin e Znj.Besjana Nela, personalisht e njohur
prej meje, i cila deklaroi se perktheu me korrektese nga origjinali sa me lart, nga
gjuha Italiane ne Shqip aktin bashkengjitur dhe garantoi saktesine e perkthimit me
nenshkrimin e saj.

ﬁ\hgw"rﬂ“’ -

@IANA SHKODRA / NOTERE




